
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2020 г. № 126-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского городского 
округа от 14.11.2017 г. № 505-П 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной 
городской среды на территории 
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения индикативных показателей и объемов 

финансирования муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории Златоустовского городского округа», 
в соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского городского 

округа от 20.12.2019 г. № 83-ЗГО «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Златоустовского городского округа 

от 12.12.2018 г. № 99-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского 

округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

и решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа 

от 20.12.2019 г. № 82-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского 

округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа от 14.11.2017 г. № 505-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Златоустовского городского округа» 

(далее муниципальная программа) следуюгцие изменения:
1) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» 

Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Вр-108376



2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Планируемый 
общий объем 

финансирования 
муниципальной 
программы тыс. 

руб.,
в том числе:

69 137,20

1

1

1,

98988,084
6

57455,80 64125,10 67101,90 0,00 0,00

Объемы
бюджетны

X
ассигнован

ИЙ
программ 

ы (тыс. 
руб.)

1. Реализация 
приоритетного 

проекта
«Формирование 

комфортной 
городской 

среды», в том
числе:

50 603,4
0

|[

11

||
!

61 184,0
0

57455,8
0

64125,10 67101,90 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

40 583,7 
0

58256,60 48646,4
0

60943,90 63540,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

9 519,70 2427,40 8 234,80 2539,90 2890,80 0,00 0,00

Местный
бюджет

500,00 500,00 574,60 641,30 671,10 0,00 0,00

2. Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных 

территорий 
округа, в том

числе:

18 533,80 37804,08
46

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

18 533,80 37804,084
6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюдже
тный

источник 
(тыс. руб.)

Реализация
приоритетного

проекта
«Формирование 

комфортной 
городской 

среды» 1

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого за счет всех ;
источников:

69 637,20 98988,08
46

57455,8
0

64125,10 67101,90 0,00 0,00

Вр-108376



2) таблицу 1 пункта 27 раздела V муниципальной программы изложить 

в следующей редакции:
таблица 1

Наименование индикатора Ед. изм.
Показатели по годам

2018 2019 2020 2021 2022

Доля благоустроенных общественных 
территорий (парки, скверы, набережные 

и так далее) от общего количества 
общественных территорий

% 20,0 30,8 46,2 69,2 100

Доля благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных домов от 

общего количества дворовых территорий 
многоквартирных домов

% 20,0 40,6 54,7 76,5 100

3) пункт 46 раздела IX муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:
«46.Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств 

всех источников (таблица 2):

таблица 2
Главный

распорядитель
бюджетных

средств

Всего

В том числе по годам (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

МКУ ЗГО 
«УЖКХ» 324 886,2126 56 137,2 80 066,2126 57 455,80 64 125,10 67 101,90 0,00 0,00

МКУ
«Управление 

культуры» ЗГО, 
в том числе 

внебюджетный 
источник

32 421,872 13 500 18 921,872 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 357 308,0846 69 637,2 98988,0846 57 455,80 64 125,10 67 101,90 0,00 0,00

»;
4) пункт 49 Раздела IX муниципальной программы дополнить абзацами 

следующего содержания:
«за исключением:

Вр-108376



проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс 

признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством 

Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений 

продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств 

при расходовании субсидии в целях реализации муниципальной программы, 
в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных 
в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений 
продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.»;

5) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1);

6) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 2);

7) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 3).

2, Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре 
Бобылева В.В.

Исполняющий обязанности Глав* 

Златоустовского городского окшщ^ А.М. Митрохин

Вр-108376



-: гРг':

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
Утверждено

постановлением Администрации 
Златоустовского городского округа 

суг 19.03.2020 г. № 126-П/АДМ 
Приложение 1

к муниципальной программе Златоустовского городского округа 
«Формирование современной городской среды на территории Златоустовского городского округа»

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

№ п/п Ншменование мероприятий программы
Источник

финансирования
Ответственный

исполнитель Ожидаемые результаты
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий»

1.

Реализация приоритетного проекта 
"Формирование комфортной городской 

среды"

30157,75827 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный
бюджет

МКУ ЗГО "УЖКХ" улучшение условий проживания, повышение комфортной городской среды;

7074,0916 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной
бюджет

371.55013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный
бюджет

37 603,40 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Итого по 

основному 
мероприятию

Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»

2.
Реализация приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской 
среды"

10425,94173 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный
бюджет

МКУ "Управление 
культуры” ЗГО повышение обеспеченности населения Округа объектами социальной инфраструктуры

2445,6084 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Областной
бюджет

128.44987 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный
бюджет

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Внебюджетный
источник

13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Итого:

~' I' ] I Г'-3



3. Благоустройство общественных территорий

18 533,80 30 771даб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный
бюджет МКУ ЗГО "УЖКХ"

повышение обеспеченности населения Округа объектами социальной инфраструктуры
0,00 7 032,8620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Местный

бюджет
МКУ "Управление 

культуры" ЗГО

32 033,80 37 804,0846 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по 

основному 
мероприятию

Основное мероприятие Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0.00 46 936,430 48 646,40 60 943,90 63 540,00 0,00 0,00 Федеральный
бюджет

0,00 1 955.720 8 234.80 2 539,90 Областной
бюджет

МКУ ЗГО "УЖКХ"

402,840 574,60 641,30 671,10 0,00 0,00
Реализация программ формирования 

современной городской среды

Местный
бюджет

II 320,170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 Областной
бюджет

МКУ "Управление 
культуры" ЗГО

0,00 0,00 0,00 0,00 Местный
бюджет

Всего по приортитетному проекту "Формирование 
комфортной городской среды", за счет средств 

бюджетов всех уровней
57455,81 64 125,10 67 101,90 0,00 0,00 Итого:

улучшение условий проживания, повышение комфортной городской среды;

повышение обеспеченности населения Округа объектами социальной инфраструктуры

Итого (федеральный бюджет): 40 583,70 58 256,60 48 646,40 60 943,90 63 540,00
Итого (областной бюджет) 9 519,70 2 427,40 8 234,80 2 539,90 2 890,80

Итого (местный бюджет): 19033,80 641,30 671,10 0,00 0,00
Итого (внебюджетные источники): 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по Программе: 69637,20 98 988,0846 57 455,8(



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Утверждено
постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 19.03.2020 г. № 126-П/АДМ

Приложение 2
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
на территории Златоустовского городского округа»

Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к благоустройству 
на 2018-2022 годы в Златоустовском городском округе

№ п/п Наименование Виды планируемых работ

2018 год

1. ул. Металлургов, 12, ул. Сталеваров, 
7,9,11

Минимальный и дополнительный перечень

2. ул. Олимпийская, 2, ул. Зеленая, 5 Минимальный и дополнительный перечень

3. ул. Строителей, 8,10,10а Минимальный и дополнительный перечень
4. п. Центральный

ул. Механизаторов, 15,17,19
ул. Ленина, 30,32

Минимальный и дополнительный перечень

5. ул. Свердлова,! 1 Минимальный и дополнительный перечень
6. пр. Гагарина, 3-я линия,8 

пр. Гагарина, 2-ая линия,6
Минимальный и дополнительный перечень

7. ул. Чкалова,2а,4,4а 
ул. Тульская,7,9

Минимальный и дополнительный перечень

8. ул. 40 лет Победы, 10,10а, 12а 
ул. 40 лет Победы, 14а

Минимальный и дополнительный перечень

9. ул. 40 лет Победы, 16 Минимальный и дополнительный перечень
10. кв. Медик, 9 Минимальный и дополнительный перечень
11. Северо-Запад, 2 кв., 20 Минимальный и дополнительный перечень
12. ул. Урицкого, 31,33 Минимальный и дополнительный перечень
13. ул. Дворцовая ,7,9,11,13 Минимальный и дополнительный перечень
14. ул. Аносова, 172,174,176,178 Минимальный и дополнительный перечень
15. ул. Олимпийская, 15,21 Минимальный и дополнительный перечень
16. ул. Олимпийская, 20 Минимальный и дополнительный перечень
17. ул. К. Маркса,2, ул. Ковшова,56 Минимальный и дополнительный перечень
18. п. ЗЭС, 8,6,3,5,1, ул. Насосная, 28,30 Минимальный и дополнительный перечень
19. ул. Полетаева, 6 Минимальный и дополнительный перечень
20. ул. Урицкого, 29 «А» Минимальный и дополнительный перечень
21. 6-ая Демидовская, 53 Минимальный и дополнительный перечень
22. ул. Урицкого ,9, ул. Урицкого, 9 «А» Минимальный и дополнительный перечень
23. ул. Садовая, 3,4,5,6,7,8 Минимальный и дополнительный перечень

24. пр. Гагарина, 3-ая линия, 1 
пр. Гагарина, 4-ая линия, 1

Минимальный и дополнительный перечень



25. ул. Урицкого, 7,7а ; Минимальный и дополнительный перечень
26. пр. Гагарина, 3-й мкр.,12,12«А» 

пр. Гагарина, 3-й мкр.,13,13«А»
Минимальный и дополнительный перечень

27. ул. Таганайская, 196«А» Минимальный и дополнительный перечень
28. пр. Гагарина, 1-ая линия, 19 Минимальный перечень
29. Северо-Запад, 1-й кв.,2 Минимальный перечень
30. ул. 2-ая Тесьминская,70 | Минимальный и дополнительный перечень
31. Северо-Запад, 2кв.,12 ! Минимальный перечень
32. ул. Урицкого, 34, 34 «А» Минимальный перечень
33. ул. Зеленая, 29 Минимальный перечень
34. ул. Сыромолотова,4 Минимальный перечень

2019 год||

[!
35. ул. 40 лет Победы, 54,56 | Минимальный и дополнительный перечень
36. ул. Зеленая, 7,8 Минимальный и дополнительный перечень
37. ул. Мельнова, 1,2,3,5 Минимальный и дополнительный перечень
38. ул. Строителей ,7 Минимальный и дополнительный перечень
39. ул. Полетаева, 2,4 Минимальный и дополнительный перечень
40. ул. Тульская ,12, ул. Некрасова,3, ул.

30 лет ВЛКСМ,1,3
Минимальный и дополнительный перечень

41. ул. Дворцовая, 22,22а,24,24а,26,28 
ул. Шишкина, 22а !

Минимальный и дополнительный перечень

42. кв. Металлистов, 1,2,5,6 : Минимальный и дополнительный перечень
43. пр. Гагарина, 3 мкр.,32 «А» Минимальный и дополнительный перечень
44. Северо-Запад, 2 кв.,2 «А» Минимальный перечень
45. ул. 40 лет Победы, 18,22,22а Минимальный перечень
46. ул. Аносова, 269 Минимальный перечень
47. пр. Гагарина, 4-ая линия, 11 «А» Минимальный перечень
48. ул. Свердлова, 25,26 Минимальный и дополнительный перечень
49. пр. Профсоюзов, 9 й Минимальный и дополнительный перечень
50. пр. Гагарина, 5-ая линия, 5 «А» Минимальный перечень
51. ул. Зеленая, 17 Минимальный и дополнительный перечень
52. пр. Гагарина, 3-й мкр., 7 «А» Минимальный перечень
53. пр. Гагарина, 1-ая линия, 2,4,5 Минимальный и дополнительный перечень
54. ул. Карла Маркса, 57 Минимальный перечень
55. кв. Молодежный, 8 Минимальный и дополнительный перечень
56. пр. Гагарина, 2-ая линия, 8

пр. Гагарина, 3-ая линия, 11
Минимальный и дополнительный перечень

57. пр. Гагарина, 2-ая линия, 9 Минимальный перечень
58. пр. Гагарина, Пая линия, 15 Минимальный перечень
59. ул. Тургенева, 14 Минимальный перечень
60. ул. Грибоедова, 9 ( Минимальный и дополнительный перечень
61. ул. Грибоедова, 16 I Минимальный перечень
62. ул. Северная, 31 | Минимальный перечень
63. кв. Матросова, 4 Минимальный перечень
64. ул. Урицкого, 37 Минимальный и дополнительный перечень
65. пр. Гагарина, 7-ая линия, 6 Минимальный перечень
66. ул. 2-ая Нижне-Заводская, 57

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I- ______________ _
Минимальный перечень



67. ул. Зеленая, 25 Минимальный и дополнительный перечень
68. ул. 40 лет Победы, 38 Минимальный перечень
69. ул. Шевченко, 1,2,6,7,8 Минимальный и дополнительный перечень

2020 год

70. ул. Карла Маркса, 45 Минимальный перечень
71. ул. Черньппевского, 21 Минимальный и дополнительный перечень
72. ул. Металлистов, 14 Минимальный и дополнительный перечень
73. ул. Кусинское шоссе, 10а Минимальный перечень
74. ул. Чкалова, 1 Минимальный перечень
75. ул. Чкалова, 3 Минимальный и дополнительный перечень
76. ул. Урицкого, 17 Минимальный и дополнительный перечень
77. ул. Урицкого, 19 Минимальный и дополнительный перечень
78. ул. Полетаева, 9 Минимальный и дополнительный перечень
79. пр. Гагарина, 3 мкр., 27 Минимальный перечень
80. пр. Гагарина, 2-ая линия, 3 Минимальный и дополнительный перечень
81. ул. Румянцева, 13 «А» Минимальный перечень
82. ул. Свердлова, 22 Минимальный перечень
83. ул. Свердлова, 23 Минимальный перечень
84. ул. Урицкого, 11 «А» Минимальный перечень
85. ул. Дворцовая, 14 Минимальный перечень
86. Северо-Запад, 2-й кв., 5 Минимальный перечень
87. ул. Аносова, 267 Минимальный и дополнительный перечень
88. Северо-Запад, 1-й кв., 17 Минимальный перечень
89. ул. Дворцовая, 5 «А» Минимальный и дополнительный перечень
90. ул. 2-ая Демидовская, 20 Минимальный и дополнительный перечень
91. Северо-Запад, 2-й кв., 24 Минимальный перечень
92. ул. Горького, 2 «А» Минимальный и дополнительный перечень
93. ул. Румянцева, 17 Минимальный и дополнительный перечень

2021 год
94. ул. Б. Ручьёва, 15, ул. Макаренко, 1 Минимальный и дополнительный перечень
95. пр-д Профсоюзов, 3,5,7 Минимальный и дополнительный перечень
96. ул. Строителей, 13 Минимальный и дополнительный перечень
97. ул. Р. Сергеевой,7 Минимальный и дополнительный перечень
98. ул. Горького, 4,5,7 Минимальный и дополнительный перечень
99. ул. Шишкина, 15 Минимальный и дополнительный перечень
100 ул. Шишкина, 17 Минимальный перечень
101, ул. Шишкина, 7,13,13а Минимальный и дополнительный перечень
102, ул. 5-я Нижневокзальная, 6 Минимальный и дополнительный перечень
103 пр. Гагарина, 3 мкр., 34 Минимальный и дополнительный перечень
104 ул. Урицкого, 5«А» Минимальный и дополнительный перечень
105 ул. 40 лет Победы, 30 Минимальный перечень
106 ул. Южно-Есаульская, 8 Минимальный и дополнительный перечень
107 ул.40 лет Победы, 32 

ул. Урицкого, 15
Минимальный и дополнительный перечень

108 3-ая Нижне-Заводская, 6 «А» Минимальный и дополнительный перечень

109 ул. Профсоюзная, 2 Минимальный и дополнительный перечень

110 1-ая Нижне-заводская, 33 Минимальный перечень
111 ул. Аносова, 249 Минимальный и дополнительный перечень



112 50 лет Октября, 11,13 ' Минимальный и дополнительный перечень
113 ул. Тургенева,7 ' Минимальный и дополнительный перечень
114 ул. 40 лет Победы, 36 , Минимальный перечень
115 ул. Грибоедова, 7, 3 «Б», 5«Б» Минимальный и дополнительный перечень
116 ул. Кольцова, 9 Минимальный перечень
117 ул. Урицкого, 36
118 ул. Румянцева, 20 Минимальный и дополнительный перечень
119 пр. Профсоюзов, 8 1 Минимальный и дополнительный перечень
120 ул. Ковшова, 35 : Минимальный перечень
121 ул. Южно-Есаульская,8 Минимальный и дополнительный перечень
122 пр. Гагарина, 2-ая линия, 1 Минимальный и дополнительный перечень
123 пр. Гагарина, 6-ая линия, 9 Минимальный и дополнительный перечень
124 ул. Аносова,257 Минимальный и дополнительный перечень
125 ул. Аносова,227 Минимальный и дополнительный перечень
126 ул. Свердлова, 12 Минимальный перечень
127 Северо-Запад, 2-й кв., 25 Минимальный перечень
128 Северо-Запад, 2-й кв., 7 Минимальный и дополнительный перечень
129 пр. Мира, 8 1 Минимальный и дополнительный перечень
130 ул. Карла Маркса, 4 «А» Минимальный перечень

: 2022год

131 ул. Металлургов, 1,3,5,7 Минимальный и дополнительный перечень
132 ул. Островского, 1,1 «А», 1«Б», 1 «В»,

3
Минимальный и дополнительный перечень

133 ул. Дачная, 3,5,7,9 Минимальный и дополнительный перечень
134 ул. Шишкина, 14,16,18 Минимальный и дополнительный перечень
135 ул. Аносова, 223,263 Минимальный и дополнительный перечень
136 пр. Гагарина, 3 мкр.,6, 8 Минимальный и дополнительный перечень
137 Северо-Запад, 1 кв., 12,27,27а Минимальный и дополнительный перечень
138 ул. Урицкого,23,25,29 Минимальный перечень
139 ул. Степана Разина, 14 Минимальный и дополнительный перечень
140 пр. Гагарина, Пая линия, 20

2-ая линия, 10
Минимальный и дополнительный перечень

141 пр. Гагарина, 5-ая линия, 10 Минимальный и дополнительный перечень
142 ул. 3-ая Демидовская, 29 Минимальный и дополнительный перечень
143 Румянцева, 97

Степана Разина, 114
Минимальный и дополнительный перечень

144 ул. Трактовая, 1 Минимальный и дополнительный перечень
145 ул. 4-ая Нижне-Вокзальная, 4 Минимальный перечень
146 ул. Кв. Медик, 11 Минимальный и дополнительный перечень
147 пос. Комсомольский, 19,20 Минимальный и дополнительный перечень
148 ул. 40 лет Победы, 6,8 Минимальный и дополнительный перечень
149, ул. Машиностроителей, 41 Минимальный и дополнительный перечень
150, ул. Карла Маркса, 7 Минимальный перечень
151 ул. Пугачева, 10 Минимальный и дополнительный перечень
152, Северо-Запад, 2-й кв., 3«А» Дополнительный перечень
153 пр. Гагарина, 3-й мкр., 11 Минимальный и дополнительный перечень
154, ул. 9-ая Демидовская, 3 «А» Минимальный перечень
155, ул. Шишкина, 6 Дополнительный перечень



156 ул. 30 лет Победы, 10 Минимальный и дополнительный перечень
157 ул. Трудовая, 105 Минимальный и дополнительный перечень
158 ул. Ленина, 22 Минимальный и дополнительный перечень
159 ул. 30-летия Победы, 9 «А» Минимальный перечень
160 ул. Карла Маркса, 18 Минимальный перечень
161 ул. Аносова, 217 Минимальный перечень
162 ул. Черньппевского, 13 Минимальный перечень
163 ул. Металлургов, 10 Минимальный и дополнительный перечень
164 ул. Карла Маркса,4 Минимальный и дополнительный перечень
165 Северо-Запад, 1-й кв., 14 Минимальный перечень
166 ул. Степана Разина, 6 Минимальный перечень
167 ул. Б. Ручьева,7 Минимальный перечень
168 ул. Урицкого, 17 «А» Минимальный перечень
169 ул. 40 лет Победы,! 1 Минимальный и дополнительный перечень
170 ул. Мельнова, 8 «Б» Минимальный и дополнительный перечень



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

Утверждено
постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа 

от 19.03.2020 г. № 126-П/АДМ

Приложение 3
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
на территории Златоустовского городского округа»

Адресный перечень общественных территорий к благоустройству 
по приоритетному проекту «Формирование комфортной городской среды»

в Златоустовском городском округе

№ п/п Наименование
2018 год

1. Парк культуры и отдыха «Молодежный»

2. Территория перед зданием центральной городской библиотеки

2019 год
3. Парк культуры и отдыха «Молодежный»

4. Детский парк «Крьшатко»

2020 год
5. Сквер и обелиск ниже ДК «Победа» «Чайка»

6. Сквер у памятника И.Н. Бушуеву

2021 год
7. Сквер «Яблоневый сад» между ул. Полетаева, 1 и ул. Горького, 7

8. Сквер между ул. Дворцовая, 1 (городская больница № 3) и ул. Тургенева, 7

9. «Набережная в районе Храма св. Благоверного Князя Александра Невского»

2022 год
10. Сквер у памятника «Орленок»

11. Сквер на ул. Южно-Есаульская

12. Пешеходная зона пр. Мира (территория, ограниченная от перекрестка 
пр. Мира - ул. 40-летия Победы - до перекрестка пр. Мира - ул. Олимпийская)

13. Пешеходная зона пр. им. Ю.А. Гагарина, 1-я линия (территория, ограниченная 
автомагистралью пр. Гагарина и парком «Крылатко»)


